
OK-II.0012.27.2024 

Protokół nr 1/24 
z posiedzenia Komisji Budżetu 

w dniu 21 maja 2024 roku 

 

 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Marianna Dziura. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji (5) oraz: 

 Anna Dziewior   członek zarządu  

 Agata Osadnik-Trzepizur  skarbnik powiatu 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o formach promocji powiatu oraz ponoszonych kosztach przeznaczonych na 

promocję.  

2. Sprawozdanie finansowe powiatu za 2023 rok. 

3. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła quorum, 

powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad. 1 

Członek Zarządu A. Dziewior przedstawiła informację o formach promocji powiatu oraz 

ponoszonych kosztach stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Jako osoba, która nadzorowała w zakresie promocji wydział EZK chciałaby aby na promocję 

spojrzeć nie tylko przez pryzmat zakupienia długopisu czy ołówka z logiem powiatu, ale jako 

na promocję bezpośrednio oddziaływującą na danego mieszkańca, który szuka swojego miejsca 

na ziemi. W roku pandemicznym 2021 wydaliśmy 2763 pozwoleń na budowę, co powinno nas 

cieszyć. Powiat posiada strategię rozwoju, ale niestety nie posiada strategii promocji nad którą 

warto byłoby się zastanowić. Wszystkie wydarzenia kulturalne tj. przeglądy folklorystyczne, 

przeglądy orkiestr dętych, wydarzenia sportowe, turystyczne, żniwa są działaniami 

promocyjnymi, które mają powodować, że mieszkańcy pochodzący z innych powiatów myślą, 

że powiat częstochowski jest fajnym miejscem do zamieszkania.  

Budżet na promocję w roku 2022 roku wynosił 347 000 zł, a w roku 2023 – 350 000 zł (w tym 

biuro prasowe – 50 000zł).  

Wydatki na promocje dotyczą: wynagrodzeń za wykonanie składu biuletynu „Wieści 

Powiatowe”; wykonania grafik i zdjęć; obsługi fotograficznej gali statuetek starosty; zakupu: 

książek, upominków, kart podarunkowych, pucharów, materiałów promocyjnych, 

grawertonów; materiałów filmowych, a także promocji w mediach, druku kalendarzy  

i biuletynu „Wieści Powiatowe”. 

 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura podziękowała za przedstawienie informacji. Zaznaczyła, 

że cieszy się z działań, które przy sponsorowaniu starostwa na terenach gmin powiatu są okazją 

do integracji, ponieważ od czasu COVID-19 bardzo jej brakuje. W imieniu radnych prosiłaby 

o listy gratulacyjne, aby radny też był widoczny i miał możliwość pogratulowania uczestnikom 

wydarzenia. Dla ludzi jest to ważne, a uścisk dłoni znaczy więcej niż gadżet z logiem powiatu. 

 



2 

 

Członek Zarządu A. Dziewior odpowiedziała, że list gratulacyjny będzie dostępny dla 

radnych w wydziale EZK.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński dodał, że imprez kulturalnych czy sportowych 

współfinansowanych przez powiat jest ok. 300.  

 

Radna G. Knapik zapytała czy w §4300 wystarczy pieniędzy do końca roku ponieważ 

przeznaczony budżet wynosi 290 000 zł, wydatkowano: 135 334 zł, a minął dopiero I kwartał 

2024 r. Zapytała Panią Skarbnik czy nie okaże się, że pod koniec roku trzeba będzie zmieniać 

budżet?  

 

Skarbnik A. Osadnik – Trzepizur odpowiedziała, że jeśli jednostki czy wydziały starostwa 

otrzymują plan finansowy to jest to plan na cały rok. Jednostki i wydziały muszą tak 

gospodarować środkami, aby starczyło ich na cały rok. Obecna sytuacja może wiązać się z tym, 

że była organizowana impreza w związku z 25-leciem powiatu, gala statuetek, podsumowanie 

kadencji, grawertony więc te wydatki były większe. Pani Członek Zarządu A. Dziewior musi 

tak nadzorować wydatki wydziału, aby starczyło do końca roku.  

 

Członek Zarządu A . Dziewior dodała, że początek roku jest zawsze najbardziej wydatkowy.  

 

Ad. 2 

Skarbnik A. Osadnik - Trzepizur przedstawiła sprawozdanie finansowe powiatu 

częstochowskiego za 2023 rok obejmujące: 

 bilans z wykonania budżetu powiatu częstochowskiego; 

 bilans łączny obejmujący dane starostwa i powiatowych  jednostek budżetowych; 

 łączny rachunek zysków i strat powiatowych jednostek budżetowych; 

 łączne zestawienie zmian w funduszu; 

 informację dodatkową i wprowadzenie. 

Sprawozdanie finansowe jest drugim obok wykonania budżetu podstawowym dokumentem 

niezbędnym w procedurze absolutoryjnej powiatu. Bilans nie odzwierciedla bezpośrednio 

wykonywanych zadań w powiecie, a pokazuje przebieg realizacji budżetu pod względem 

przepływu środków finansowych. Wszystkie wielkości zawarte w bilansie przenoszone są  

z ksiąg rachunkowych. Prosi Komisję o przyjęcie dokumentu i pozytywną opinię. 

Sprawozdanie zostało udostępnione w systemie eSesja. 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura zapytała czy zabezpieczanie kryzysowe ma jakieś 

zapasy? Plandeki, worki itp.? 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur wyjaśniła, że jest to magazyn podręczny i nie znajduje się 

on w zapasach. Jest to magazyn prowadzony w formie ilościowej przez wydział ZO.  

W sprawozdaniu są ujęte magazyny, w których cały czas prowadzony jest obrót, a ten ma 

charakter kryzysowy.  

Radna G. Knapik zapytała jaką kwotę stanowią nieściągalne środki z tytułu odpłatności za 

pobyt dzieci w domach dziecka i rodzinach zastępczych?  

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur odpowiedziała, że w  Domu Dziecka w Chorzenicach jest to 

335 201 zł; w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie (odpłatność za pobyt dzieci w rodzinach 



3 

 

zastępczych) – 538 267 zł; w Domie dla Dzieci „Słoneczny” w Chorzenicach – 246 202 zł. Są 

to kwoty po odpisie aktualizującym.  

Radna G. Knapik zapytała co składa się na zobowiązania wobec budżetów w kwocie 

951 934,05 zł?  

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur wyjaśniła, że są to dotacje przypisane do zwrotu do 

rozliczenia z 2023 roku, które podlegają rozliczeniu zgodnie z umowami w 2024 roku. Są to 

dotacje na: zadania zlecone z zakresu administracji rządowej; funkcjonowanie publicznego 

transportu zbiorowego; środki z funduszu pomocy na pobyt Ukraińców, które nie zostały 

wykorzystane.  

Radna G. Knapik zapytała, co z zobowiązaniami do zwrotu do Wojewody?  

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur wyjaśniła, że zobowiązania te zostały ujęte w kwocie 

951 934,05 zł.  

Wicestarosta J. Miarzyński dodał, że np. na transport drogowy było przyznane 12 mln. Po 

przeprowadzeniu przetargów wyszło 10 mln., więc nadwyżkę musimy zwrócić.  

Przewodnicząca Komisji M. Dziura podziękowała za prowadzenie depozytów w Centrach 

Administracyjnych Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, na których gromadzone 

są środki z 500+ (obecnie 800+) oraz że środki te nie są zabierane dzieciom.  

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur wyjaśniła, że tych pieniędzy nie możemy zabierać ponieważ 

są to pieniądze wychowanków. Tylko w określonych sytuacjach  

Radna G. Knapik zapytała, co w sytuacji gdy wychowanek zażądał by wypłaty tych 

pieniędzy?  

Członek Zarządu A. Morzyk wyjaśnił, że dzieci mają opiekunów prawnych i to on o tym 

decyduje.  

Wicestarosta J. Miarzyński dodał, że dziecko kiedy opuści dom dziecka musi gdzieś 

zamieszkać i wtedy te pieniądze są wykorzystywane „na start”.  

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur dodała, że są przypadki w których rodzic zabiera dziecko 

wraz z pieniędzmi, a po jakimś czasie to dziecko wraca do domu dziecka.  

Wiceprzewodniczący Komisji I. Palutek zapytał czy fakt, że dostaliśmy 12 mln. na transport 

zbiorowy, po przetargu wyszło 10 mln i zwrócimy 2 mln. to może wpłynąć to na kwotę jaką 

możemy dostać na kolejny rok? Czy przez to możemy dostać mniej, a nie tyle o ile będziemy 

wnioskować?  

 

Członek Zarządu A. Morzyk wyjaśnił, że wnioskujemy o jakąś określoną siatkę połączeń, 

która ma określoną ilość wozokilometrów. Ale to jest tylko plan. Potem jest to weryfikowane 

przez rozkład jazy. Planujemy zawsze więcej, żeby być zabezpieczonym w razie pomysłu na 

jakiś nowy kurs czy konieczności objazdu przy remoncie drogi. Wtedy nie musimy dokładać 

ze swojego budżetu. Został powołany Związek Powiatowo-Gminny, który będzie się szykował, 



4 

 

aby już od nowego roku przejąć zadania, nie tylko nasze, powiatowe ale także tych 10 gmin, 

które do niego przystąpiły.  

 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura wobec braku innych głosów poddała pod głosowanie 

sprawozdanie finansowe powiatu częstochowskiego za 2023 rok.  

 

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie: 3 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura zapytała czy są jakieś nowe wiadomości odnośnie 

uruchomienia przez Rząd środków na odbudowę dróg i środków powodziowych?   

 

Wicestarosta J. Miarzyński wyjaśnił, że jeśli chodzi o „powodziówki” to liczymy, że jest to 

na dobrej drodze. Wystąpiliśmy w lutym do Wojewody o zweryfikowanie szkód drogowych. 

Komisja wojewódzka po weryfikacji uwzględniła prawie wszystkie zgłoszenia, jeśli chodzi  

o zadania, ale w tym zadaniach zostały ucięte np. pobocza, rowy. Uwzględniono nieco ponad 

26 mln. Kwota ta została rozpisana na dwa lata. W tym roku został złożony wniosek do 

Wojewody na osiem zadań. Został on przez Wojewodę uwzględniony, trafił do Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Finansów, obecnie czekamy tylko na 

podpis Ministra. Finansowanie wynosi 80%.  

 

Powiat wystąpił również do Rządkowego Funduszu Rozwoju Dróg o tzw. „nakładki”. Tutaj do 

podziału jest 11 mln na całe Województwo Śląskie, więc będą to małe kwoty. Zadanie to 

dotyczy drogi w Gminie Rędziny i Mstów: ulica Szkolna w kierunku Jaskrowa.  

 

Radna G. Knapik powiedziała, że ma informacje od mieszkańców Rędzin, że ul. Kościuszki 

przypomina trampolinę. Całym sercem popiera jednak remont ul. Szkolnej.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński dodał, że ulica przy Kościele w Rędzinach nie będzie robiona 

wcześniej niż za dwa-trzy lata. W pierwszej kolejności trzeba tam wymienić gazociąg  

i wodociąg, o co walczyć musi gmina.   

 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura zapytała jak wygląda sytuacja ze scaleniami gruntów?  

 

Wicestarosta J. Miarzyński wyjaśnił, że w tym zakresie na całe Województwo Śląskie jest  

11 mln. euro do podziału. Nie wiadomo ile powiatów będzie tymi środkami zainteresowanych.  

U nas są cztery obiekty w kolejności.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji I. Palutek zapytał, czy prawdą jest że była komisja na zadaniu 

Lubojna – Lubojenka? 

 

Wicestarosta J. Miarzyński odpowiedział, że była, a wyniki się jeszcze toczą. Jeśli chodzi  

o jakość wykonanych robót jest dobrze. Wyjaśnieniom podlega kwestia przetargu.  

 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura zapytała czy wiadomo coś o piśmie do Ministerstwa 

Infrastruktury w sprawie utworzenia funduszu na drogi zniszczone podczas objazdu przy 

budowie dróg.  

 



5 

 

Wicestarosta J. Miarzyński wyjaśnił, że pismo było wysyłane już trzy razy do Premiera  

M. Morawieckiego i nie ma odpowiedzi.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Dziura zamknęła  

posiedzenie. 

 
 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec  

 

 

 

              Przewodnicząca Komisji  

                              

                       Marianna DZIURA 


